
令和６年９月吉日 

 

鹿沼高等学校同窓会員及び特別会員 各位 

 

栃木県立鹿沼高等学校同窓会長 

（100周年記念事業実行委員長） 

阿部 真一 

 

栃木県立鹿沼高等学校創立 100周年記念事業募金趣意書 

 

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より鹿沼高等学校の発展のためにご支援、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、鹿沼高等学校は令和７年に創立 100周年を迎えることになりました。顧みますと、大正 14

年、栃木県立鹿沼高等女学校として設立され、昭和 23年の学制改革により鹿沼高等学校と改称、男

女共学校となり、翌年に鹿沼市立女子高等学校と統合、昭和 26年に栃木県立鹿沼高等学校と改称し

て現在に至っております。今日まで 34,000名を超える人材を輩出し、卒業生の活躍は多方面にわた

り、栃木県を代表する進学校として躍進を続けています。 

 この度、100 周年の節目を迎えるにあたり、同窓会、ＰＴＡ、学校が一体となって実行委員会を

立ち上げ、後進の育成と鹿沼高等学校のさらなる発展を願い、下記の記念事業を計画いたしました。 

 つきましては、何かと出費多端の折、誠に恐縮ではございますが、本事業の趣旨にご賛同をいた

だき、格別のご支援、ご協力を賜りますよう衷心よりお願い申し上げます。  

 

記 

 

１ 創立 100周年記念事業内容 

   ◇記念式典及び記念公演（令和７年 10月予定） 

   ◇100周年記念誌の発刊 

   ◇教育環境整備 

※本校 100年の軌跡展示を含めた正面玄関の整備、学習室の整備など 

 

２ 募金目標額  1,000万円 

 

３ 募金期間   令和６年９月～令和７年３月 

 

４ 募金方法 

   ◇郵便振替による払込（同封の「郵便振込用紙」をご利用ください。） 

    払込受領書をもって領収書に代えさせていただきます。 

   ◇払込金額 １口 5,000円 

     できましたら２口以上のご協力をお願いいたします。 

     なお、法人等において大口寄付をいただけます場合は、鹿沼高校内の実行委員会事務局 

    に直接ご連絡賜れば幸いです。 

 

 

                〒322-0043 栃木県鹿沼市万町 960 

               栃木県立鹿沼高等学校創立 100周年記念事業実行委員会事務局 

                                 ＴＥＬ 0289-62-5115 

ＦＡＸ 0289-65-7601 


